
 ENTE PARCO DELL’AVETO  
 

Determinazione n. 29 del 1 giugno 2018 

 
 

Oggetto: riunione ReMi presso Museo Minerario di Gambatesa – servizio catering 
 
 
Premesso  
Che il Parco dell’Aveto ha iscritto il Museo Minerario di Gambatesa alla Rete Nazionale dei 
Parchi e Musei Minerari Italiani  

Considerato 
che la prossima riunione dei soggetti iscritti alla rete si svolgerà presso il suddetto Museo 
nella giornata di mercoledì 6 giugno p.v. con riunione e visita al sito per tutta la gionata; 

Dato atto  
di dover procedere quindi all’organizzazione dell’evento, incluso buffet per pausa lavori per 
circa 35 partecipanti; 

Ritenuto di  
Affidare il rinfresco a base di prodotti tipici locali al Consorzio di Ospitalità diffusa “Una 
montagna di accoglienza” nel Parco, di cui il Parco è socio, e fornitore abituale del Parco per 
organizzazione di eventi con vetrina dei prodotti del Parco a Km 0; 
 
Visto  
il preventivo di spesa del Consorzio di Ospitalità diffusa “Una montagna di accoglienza” nel 
Parco per un importo di 22,00 euro a persona (IVA inclusa) per la fornitura di servizio 
catering per il buffet;  
 
Ritenuto congruo detto preventivo; 
 
Ritenuto  
di utilizzare le somme imputate sul conto economico codice B.7.b.0031;  
 
Richiamati: 
 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

• l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

• il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che 
definisce le modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 
convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai 
fini dell’IVA; 

 



 
 
 

DETERMINA 
Per quanto espresso in precedenza   
 
Di affidare al Consorzio di Ospitalità Diffusa del Parco il servizio di catering per le motivazioni 
e alle condizioni espresse in premessa; 
 
di liquidare il compenso sulla base del regolamento di contabilità utilizzando le somme 
imputate sul conto economico codice B.7.b.0031.  
 

 Ft IL DIRETTORE DEL PARCO   
(Dr. Paolo Cresta) 

 
 

 


